
BESLUIT
Datum: dinsdag 23 april 2024

De raadsvergadering papendrecht van de gemeente Papendrecht,

gelezen het voorstel inzake Uitvoeringsprogramma Mobiliteitsplan Papendrecht 2024,

gelet op 
Collegebevoegdheid: Beslissingen van de raad voorbereiden en uitvoeren - 
artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet

besluit:

1. Kennis te nemen van het uitvoeringsprogramma Mobiliteit 2024;
2. De financiële consequenties te verwerken conform onderstaande opsomming:

a. Een investeringsbudget van €275.000 beschikbaar te stellen voor verkeersmaatregelen op
Noordhoek, Westeind en (deel) Anthony Fokkerweg;
b. Een investeringsbudget van €75.000 beschikbaar te stellen voor de herinrichting van de looproute
Anthony Fokkerweg tussen Westeind en Aviolandapad;
c. Een investeringsbudget van €50.000 beschikbaar te stellen voor de verlenging van de looproute
aan de binnenzijde van de dijk tussen Waterbushalte Noordhoek richting bedrijventerrein
Noordhoek;

3. Hiervoor een onttrekking te doen uit de algemene reserve van €452.000 en deze te storten in de
bestemmingsreserve kapitaallasten ter dekking van de jaarlijkse kapitaallasten van gemiddeld €18.000.
4. Kennis te nemen van de resterende maatregelen (d, e, f) binnen het uitvoeringsprogramma Mobiliteit
2024, welke na financieel akkoord van de raad via de perspectiefnota 2024, ter uitvoering worden gebracht:

d. Verkeersmaatregelen in de omgeving van de Havenstraat en Eilandstraat (buurt: Het Eiland);
e. Matena mee te nemen in de herinrichting van Oosteind als onderdeel van het dijklint;
f. Verkeerskundige afwaardering en herinrichting van Oostkil en Zuidkil (van 50 km/u naar 30 km/u) door

dit te combineren met de aanleg van het warmtenet; 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 23 april 2024,

griffier voorzitter

G.A. van Egmond             M.J.M. van Driel


